
 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Ирбейского района от 22.12.2017 № 1247-пг «Об утверждении плана 

проведения плановых проверок субъектов агропромышленного комплекса 

района на 2018 год» 

 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 

22.12.2017 № 1247 –пг «Об утверждении плана проведения плановых 

проверок субъектов агропромышленного комплекса района на 2018 год» 

(далее-постановление) следующие изменения и дополнения: 

1.1.  В пункте 1 постановления  слова «в соответствии со статьей 3 

Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов отдельными 

государственными полномочиями по решению вопросов поддержки 

сельскохозяйственного производства» заменить словами «В соответствии со 

статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 1, 4 Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

отдельными государственными полномочиями по решению вопросов 

поддержки сельскохозяйственного производства», п. 3.3.3 Административного 

регламента исполнения государственной функции исполнительными органами 

местного самоуправления муниципальных районов края по переданным 

отдельным государственным полномочиям по осуществлению контроля за 

соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, 

установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в 

части исполнения обязанности по соблюдению основных требований 

технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, 

предусмотренной соглашением о предоставлении государственной 

поддержки, утвержденного приказом министерства сельского хозяйства и 

  

 

 

 

  

 
      

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

19.03. 2018  с. Ирбейское   
    

  № 212 -пг 



продовольственной политики Красноярского края от 06.02.2013 № 92-о, п. 

3.3.3 Административного регламента исполнения государственной функции 

исполнительными органами местного самоуправления муниципальных 

районов края по переданным отдельным государственным полномочиям по 

осуществлению контроля за эффективным использованием денежных средств, 

направляемых из краевого бюджета в качестве государственной поддержки 

субъектов агропромышленного комплекса края, утвержденного приказом 

министерства сельского хозяйства Красноярского края от 12.10.2015 № 602-о, 

Соглашения об осуществлении отдельных государственных полномочий 

по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства от 

30.10.2017 № 16», 

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: «Утвердить 

ежегодный план проведения администрацией Ирбейского района 

Красноярского края в 2018 году выездных проверок за соблюдением 

субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при 

предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения 

обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и 

переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной 

соглашением о предоставлении государственной поддержки, согласно 

приложению № 1». 

1.3. Дополнить постановление пунктами 2, 3, 4, следующего 

содержания:  

«2. Утвердить ежегодный план проведения администрацией Ирбейского 

района Красноярского края в 2018 году выездных проверок за эффективным 

использованием денежных средств, направляемых из краевого бюджета в 

качестве государственной поддержки субъектов агропромышленного 

комплекса края, согласно приложению № 2. 

3.Уполномочить на проведение проверок Приза Виктора Яковлевича, 

начальника отдела сельского хозяйства администрации Ирбейского района, 

Юршевич С.М., главного специалиста, Гаврилову Елену Сергеевну, ведущего 

специалиста, Бублик Татьяну Михайловну, специалиста 1 категории, 

,Юршевич Сергея Милентьевича, главного специалиста по развитию 

растениеводства, техническому обеспечению и охране труда отдела сельского 

хозяйства администрации района. 

4. Назначить лицом ответственным за организацию и проведение 

проверок Глушко Светлану Степановну, заместителя главы по сельскому 

хозяйству и лесной отрасли Ирбейского района». 

1.4. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1. 

1.5 Дополнить постановление приложением № 2.   

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

 

Глава района                                                              И.А. Анциферов 



    
 

Приложение № 1 

к постановлению 

администрации Ирбейского 

района 

от  19.03.2018№ 212-пг 

 

 

Ежегодный план 

проведения администрацией Ирбейского района Красноярского края в 2018 году 

выездных проверок за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края 

условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части 

исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства  

и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением  

о предоставлении государственной поддержки 

 

№ 

п/п 

Наименование субъектов 

агропромышленного 

комплекса края, которым 

предоставлены средства 

государственной поддержки, в 

отношении которых 

предполагается 

инициирование проверок 

Планиру

емый 

период 

проведе

ния 

проверо

к 

Фамилии, имена, 

отчества и должности 

муниципальных 

служащих органа 

местного 

самоуправления, 

уполномоченных на 

проведение проверок 

Фамилия, имя, 

отчество и 

должность 

муниципального 

служащего, 

ответственного 

за проведение 

проверок 

1. 

 

ИП глава К(Ф)Х Александров 

Игорь Иванович 

Январь 

2018 
 

 

 

 

Юршевич Сергей 

Милентьевич гл. 

специалист по 

развитию 

растениеводства, 

техническому 

обеспечению и охране 

труда отдела хозяйства 

администрации 

Ирбейского района 

 

 

 

 

Приз Виктор 

Яковлевич, начальник 

отдела сельского 

хозяйства 

администрации 

Ирбейского района, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глушко 

Светлана 

Степановна 

зам. главы по 

сельскому 

хозяйству  

и лесной 

отрасли 

Ирбейского 

района 

 

 

2. ООО «Михайловское» Март 

2018 

3. ООО «Сибирь» 

Апрель 

2018 

4. СПК «Майский» 

5. ООО «Совхоз Елисеевский» 

6. СХА колхоз «Новая жизнь» 

7. СПК «Каначульский» 

8. СПК «Альгинский» 

9. Ассоциация КХ «Червянское» 

Май 

2018 

10. ФХ «Шанс» 

11. КХ «Колос» 

12. КХ «Похильченко» 

13. КХ «Луч» 

14. ИП глава К(Ф)Х Кононенко 

Евгений Николаевич 

Июнь 

2018 

15. ИП глава К(Ф)Х Гузенков 

Михаил Иванович 

16. КХ «Озерное» 

17. ИП глава К(Ф)Х Терешкова 

Евгения Александровна 

18. ИП глава К(Ф)Х Роглет Ольга 

Викторовна 

19. ИП глава К(Ф)Х Новоселов 

Сергей Владимирович 

20. КХ «Сергеевское» 

21. КХ «Виншу» 



22. КХ «Полюс»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приз Виктор 

Яковлевич, начальник 

отдела сельского 

хозяйства 

администрации 

Ирбейского района 

 

 

 

 

 

 

 

Юршевич Сергей 

Милентьевич гл. 

специалист по 

развитию 

растениеводства, 

техническому 

обеспечению и охране 

труда отдела хозяйства 

администрации 

Ирбейского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глушко 

Светлана 

Степановна 

зам. главы по 

сельскому 

хозяйству  

и лесной 

отрасли 

Ирбейского 

района 

23. ИП глава К(Ф)Х Кулашков 

Сергей Владимирович 

24. ИП глава К(Ф)Х Горбаткина 

Тамара Михайловна 

Июль 

2018 

25. ИП глава К(Ф)Х Шаров 

Владимир Владимирович 

26. ИП глава К(Ф)Х Стась 

Алексей Леонидович 

27. ИП глава К(Ф)Х Полыхань 

Никита Владимирович 

28. ИП глава К(Ф)Х Лапо Инна 

Владимировна 

29. ИП глава К(Ф)Х Демов 

Михаил Викторович 

30. ИП Архипов Андрей 

Николаевич 

Август 

20118 

31. ИП Протасов Сергей 

Владимирович 

32. ИП глава К(Ф)Х Виншу 

Сергей Федорович 

33. ИП глава К(Ф)Х Заводян 

Александр Михайлович Сентябр

ь 2018 34. ИП глава К(Ф)Х Кокарев 

Роман Валерьевич 

35. ИП глава К(Ф)Х Шмидт 

Евгений Арнович 

Октябрь 

2018 

36. ИП глава К(Ф)Х Зайцева 

Людмила Владимировна 

37. ИП глава К(Ф)Х 

Мирошниченко Михаил 

Сергеевич 

38. ИП глава К(Ф)Х Ковригин 

Александр Александрович 

Ноябрь 

2018 

39. ИП глава К(Ф)Х Жандоров 

Владимир Владимирович 

40. ИП глава К(Ф)Х Миллер  

Галина Ивановна 

41. ИП Глава К(Ф)Х Селиванов 

Юрий Викторович 

42. ИП глава К(Ф)Х Вершков 

Сергей Андреевич 

Декабрь 

2018 

 

 
Исп. Приз Виктор Яковлевич, 

тел. 8(39174)3-11-42 



Приложение № 2 

к постановлению администрации Ирбейского 

района 

от 19.03.2018 № 212-пг 

 

 

Ежегодный план 

проведения администрацией Ирбейского района Красноярского края в 2018 году выездных 

проверок за эффективным использованием денежных средств, направляемых из краевого бюджета в 

качестве государственной поддержки субъектов агропромышленного комплекса края 

 

№ 

п/п 

Наименование субъектов 

агропромышленного комплекса 

края, которым предоставлены 

средства государственной 

поддержки, в отношении 

которых предполагается 

инициирование проверок 

Планируемы

й период 

проведения 

проверок 

Фамилии, имена, 

отчества и 

должности 

муниципальных 

служащих органа 

местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

на проведение 

проверок 

Фамилия, 

имя, 

отчество и 

должность 

муниципаль

ного 

служащего, 

ответственн

ого за 

проведение 

проверок 

1. 1 
ИП глава К(Ф)Х Александров 

Игорь Иванович 
Январь 2018  

 

 

 

Приз Виктор 

Яковлевич, 

начальник отдела 

сельского 

хозяйства 

администрации 

Ирбейского района, 

 

 

 

Гаврилова Елена 

Сергеевна,  

вед. специалист 

отдела сельского 

хозяйства 

администрации 

Ирбейского района,  

 

 

 

 

Бублик Татьяна 

Михайловна, 

специалист 1 

категории отдела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глушко 

Светлана 

Степановна 

зам. главы 

по 

сельскому 

хозяйству  

и лесной 

отрасли 

Ирбейского 

района 

 

 

 

 

2.  ООО «Михайловское» Март 2018 

3.  ООО «Сибирь» 

Апрель 2018 

4.  СПК «Альгинский» 

5.  СПК «Майский» 

6.  СПК «Каначульский» 

7.  СХА колхоз «Новая жизнь» 

8.  КХ «Луч» 

Май 2018 

9.  Ассоциация КХ «Червянское» 

10.  ФХ «Шанс» 

11.  КХ «Колос» 

12.  КХ «Похильченко» 

13.  
ИП глава К(Ф)Х Кононенко 

Евгений Николаевич 

Июнь 2018 

14.  КХ «Сергеевское» 

15.  
ИП глава К(Ф)Х Гузенков 

Михаил Иванович 

16.  
ИП глава К(Ф)Х Терешкова 

Евгения Александровна 

17.  КХ «Виншу» 

18.  КХ «Озерное» 

19.  
ИП глава К(Ф)Х Роглет  

Ольга Викторовна 

20.  
ИП глава К(Ф)Х Кулашков 

Сергей Владимирович 

21.  КХ «Полюс» 

22.  
ИП глава К(Ф)Х Новоселов 

Сергей Владимирович 



23.  
ИП глава К(Ф)Х Горбаткина 

Тамара Михайловна 

Июль 2018 

сельского 

хозяйства 

администрации 

Ирбейского района  

 

 

 

 

 

Приз Виктор 

Яковлевич, 

начальник отдела 

сельского 

хозяйства 

администрации 

Ирбейского района, 

 

Гаврилова Елена 

Сергеевна,  

вед. специалист 

отдела сельского 

хозяйства 

администрации 

Ирбейского района,  

 

 

Бублик Татьяна 

Михайловна, 

специалист 1 

категории отдела 

сельского 

хозяйства 

администрации 

Ирбейского района  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глушко 

Светлана  

Степановна 

зам. главы 

по 

сельскому 

хозяйству  

и лесной 

отрасли 

Ирбейского 

района 

24.  
ИП глава К(Ф)Х Полыхань 

Никита Владимирович 

25.  
ИП глава К(Ф)Х Лапо  

Инна Владимировна 

26.  
ИП глава К(Ф)Х Демов Михаил 

Викторович 

27.  
ИП глава К(Ф)Х Шаров 

Владимир Владимирович 

28.  
ИП глава К(Ф)Х Стась Алексей 

Леонидович 

29.  
ИП Архипов Андрей 

Николаевич 

Август 

20118 

30.  
ИП глава К(Ф)Х Виншу Сергей 

Федорович 

31.   

32.  
ИП Протасов Сергей 

Владимирович 

33.  
ИП глава К(Ф)Х Заводян 

Александр Михайлович 

Сентябрь 

2018 
34.  

ИП глава К(Ф)Х Кокарев Роман 

Валерьевич 

35.  
ИП глава К(Ф)Х Ковригин 

Александр Александрович 

36.   

Октябрь 

2018 

37.  
ИП глава К(Ф)Х Зайцева 

Людмила Владимировна 

38.  
ИП глава К(Ф)Х Шмидт 

Евгений Арнович 

39.  
ИП глава К(Ф)Х Мирошниченко 

Михаил Сергеевич 

40.  
ИП глава К(Ф)Х Жандоров 

Владимир Владимирович 

Ноябрь 2018 

41.  
ИП глава К(Ф)Х Миллер  

Галина Ивановна 

42.  
ИП глава К(Ф)Х Митягин 

Николай Викторович 

43.  
ИП Глава К(Ф)Х Селиванов 

Юрий Викторович 

44.  
ИП Глава К(Ф)Х Вершков 

Сергей Андреевич 

Декабрь 

2018 

 

 
Исп. Приз Виктор Яковлевич, 

тел. 8(39174)3-11-42 

 


